
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

CONCEPTO
AMPLIACION Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 3009 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 22,015,827.50  21,252,966.33  21,252,966.33 0.00  18,197,799.88SERVICIOS PERSONALES -762,861.17

 10,497,060.00  9,908,437.98  9,908,437.98 0.00  8,603,408.16       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -588,622.02

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 6,915,480.50  6,533,174.23  6,533,174.23 0.00  5,635,950.00       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -382,306.27

 3,869,313.00  3,866,633.12  3,866,633.12 0.00  3,057,663.72       SEGURIDAD SOCIAL -2,679.88

 733,974.00  944,721.00  944,721.00 0.00  900,778.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  210,747.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 2,156,049.75  2,613,137.42  2,613,137.42 0.00  1,943,045.99MATERIALES Y SUMINISTROS  457,087.67

 625,466.03  804,727.97  804,727.97 0.00  404,853.43       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  179,261.94

 839,500.00  847,368.32  847,368.32 0.00  779,492.55       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  7,868.32

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 34,422.77  45,616.77  45,616.77 0.00  19,318.09       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  11,194.00

 316,210.95  382,257.87  382,257.87 0.00  317,028.81       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  66,046.92

 156,000.00  260,122.39  260,122.39 0.00  248,672.39       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  104,122.39

 25,000.00  111,623.00  111,623.00 0.00  89,465.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  86,623.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 159,450.00  161,421.10  161,421.10 0.00  84,215.72       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,971.10

 1,864,782.08  2,127,066.38  2,127,066.38 0.00  1,410,236.37SERVICIOS GENERALES  262,284.30

 414,964.64  417,485.70  417,485.70 0.00  289,712.40       SERVICIOS BASICOS  2,521.06

 0.00  5,452.00  5,452.00 0.00  5,452.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,452.00

 398,206.89  330,007.27  330,007.27 0.00  87,680.38       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -68,199.62

 54,846.57  54,846.57  54,846.57 0.00  13,326.72       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 63,841.54  87,234.74  87,234.74 0.00  40,957.39       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  23,393.20

 13,000.00  13,000.00  13,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 59,687.00  61,064.00  61,064.00 0.00  18,888.56       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  1,377.00

 212,565.44  470,832.44  470,832.44 0.00  455,824.66       SERVICIOS OFICIALES  258,267.00

 647,670.00  687,143.66  687,143.66 0.00  498,394.26       OTROS SERVICIOS GENERALES  39,473.66

 246,432.00  282,195.60  282,195.60 0.00  276,133.05TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  35,763.60

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 246,432.00  282,195.60  282,195.60 0.00  276,133.05       AYUDAS SOCIALES  35,763.60

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 100,000.00  107,725.60  107,725.60 0.00  46,005.60BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  7,725.60

 100,000.00  107,725.60  107,725.60 0.00  46,005.60       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  7,725.60
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 1,598,382.56  1,598,382.56  1,598,382.56 0.00  1,598,382.56DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 1,598,382.56  1,598,382.56  1,598,382.56 0.00  1,598,382.56       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  0.00  23,471,603.45 27,981,473.89  27,981,473.89  27,981,473.89 0.00
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